

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/05/2014 A 31/05/2014

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM (Grifado de amarelo estão correto)	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DE CAPAS PARA PROCESSO MED. 32CM X 45CM (ABERTA), EM CARTOLINA AZUL.	UN.	1500	0,58	870,00	00.694.534/0001-65 WJ GRÁFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA
GUARDA-PÓ (JALECO) EM TECIDO GABARDINI, SOB MEDIDA. MANGA CURTA.	UN.	05	75,00	375,00	72.629.041/0001-52 CORINA DOS SANTOS PIZZA-ME
GUARDA-PÓ (JALECO) EM TECIDO GABARDINI, SOB MEDIDA. MANGA LONGA.	UN.	05	80,00	400,00	
CARTUCHO TONER, REF. CB336WB, PRETO IMPRESSORA HP.	UN.	15	76,25	1.143,75	08.228.010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA - LTDA
CARTUCHO TONER, REF. C4906AB, PRETO, IMPRESSORA HP.	UN.	10	73,88	738,80	
CARTUCHO DE TONER D3050B PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 3051. ORIGINAL 8000 CÓPIAS. MARCA: SAMSUNG ML-D3050B.	UND.	17	288,00	4.896,00	08.528.684/0001-00 MARUMBI TECNOLOGIA LTDA
CARTUCHO TONER, REF. CB336WB, PRETO, IMPRESSORA HP, PARA 750 PÁGINAS. MARCA/MODELO: HP CB336WB.	UND.	15	76,25	1.143,75	08.228.010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
CARTUCHO TONER, REF. C4906AB, PRETO, IMPRESSORA HP, PARA 2.200 PÁGINAS. MARCA/MODELO: HP C4906AB.	UND.	10	73,88	738,80	
COPO DE CRISTAL LISO, CILÍNDRICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 400ML, C/ALTURA APROXIMADA DE 14CM DE ALTURA X 7CM DE DIÂMETRO, ESPESSURA MÁXIMA DO COPO DE 1MM, C/FUNDO MACIÇO DE 1,5CM PARA PROPORCIONAR PESO AO COPO. MARCA: BLUMENAU	UND.	60	10,04	602,40	14.491.610/0001-40 PRIME IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME
GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 1 LITRO, SISTEMA SERV-JATO, AUTOMÁTICA, COM ALÇA, REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, SEM DECORAÇÕES, COM SISTEMA QUE EVITA PINGO POSTERIOR AO SERVIMENTO. MARCA: TERMOLAR	UND.	48	28,70	1.377,60	

PAPEL TOALHA, NÃO RECICLADO, COR BRANCA(100% BRANCA), MEDIDA APROXIMADA DE 20X22CM, MÚLTIPLOS PICOTES, COM TECNOLOGIA PONTO A PONTO, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM DOIS ROLOS DE 60 TOALHAS CADA. MARCA: SNOB	UND.	200	2,43	486,00	
XÍCARA PARA CAFÉ RETA, ACOMPANHADA DE PIRES, EM PORCELANA BRANCA, SEM PINTURAS, CILÍNDRICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 60ML, TOTALMENTE ESMALTADA, MODELO LISO. MARCA: PORCELANA L U	UND.	156	4,99	778,44	
ELEMENTO FILTRANTE PARA PURIFICADOR DE ÁGUA, REFIL 2 EM 1, COM RETENÇÃO DE IMPUREZAS SUPERIORES A 5 MICRA E FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA. REDUZ CLORO, GOSTOS, ODORES, PARA USO EM ÁGUA POTÁVEL. VIDA ÚTIL ESTIMADA: 9 A 12 MESES(4000 LITROS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS PERSONALIZADOS E LACRADOS, ACOMPANHADO DE CARTELA DE INSTRUÇÕES PARA TROCA, ETIQUETA IDENTIFICÁVEL COM CÓDIGO DE BARRAS, NÃO ADMITE RETROLAVAGEM. MARCA: PLANETA ÁGUA	UND.	80	53,90	4.312,00	03.452.072/0001-68 DIGITAL DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME
PROJETOR DE IMAGEM, PROJETOR SEM FIO	UND.	01	4.660,00	4.660,00	10.636.507/0001-90 PONTO COM- SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTE PARA REVISÃO DOS 10.000KM DOS VEÍCULOS MAR- CA/MODELO RENAULT FLUENCE PLACAS: JKO 7231; JKO 7101, JKO 7111, JKO 7241, JKO 7171 E JKO 7131 PERTENCENTES À PGJM.	UND.	30	30,34	910,20	02203159/0001-39 - PREMIER VEICULOS LTDA
FORNECIMENTO DE DEMAIS PEÇAS PARA REVISÃO DOS 10.000KM DOS VEÍCULOS MAR- CA/MODELO RENAULT FLUENCE PLACAS: JKO 7231; JKO 7101, JKO 7111, JKO 7241, JKO 7171 E JKO 7131 PERTENCENTES À PGJM.	UND.	1	421,80	421,80	
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE VACINAS CONTRA INFLUENZA, A SEREM UTILIZADAS NO BRASIL NO ANO DE 2014, SEGUNDO A CEPAS 2014 (TRIVALENTE OU TETRAVALENTE), CONFORME DETERMINAÇÃO DA ANVISA (RDC Nº 46/2013). MARCA: SANOFI PASTEUR	UN.	200	47,59	9.518,00	02781387/0001-96 - IMUNOCENTRO CENTRO INTEGRADO DE ALERGIA P
FORNECIMENTO DE OBRAS BIBLIOGRÁFICAS NACIONAIS.	UN.	1	36.379,14	36379,14	09372101/0001-68 - DE OLHO NO LIVRO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

CONCERTO DE DOBRADEIRA/ENVELOPADORA, MARCA MECANOGRÁFICA, PATRIMÔNIO N° 027.881, LOCALIZADA NO SETOR DE REPROGRAFIA DO EDIFÍCIO-SEDE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA MILITAR. MOTOR WEG 1/3 220 W3460 RPM.	UND.	1	848,00	848,00	15154840/0001-86 - LUIZ CARLOS RIBEIRO - ME
---	------	---	--------	--------	---

PJM/Belém/PA	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PERSIANA, MEDINDO 3,50 X 2,20M, COM BANDÔ NO MESMO ACABAMENTO DAS LÂMINAS.	UND.	01	627,00	627,00	06.887.290/0001-13 ALMEIDA & ALMEIDA COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA
PERSIANA, MEDINDO 4,35 X 2,20M, COM BANDÔ NO MESMO ACABAMENTO DAS LÂMINAS.	UND.	01	778,00	778,00	
PERSIANA, MEDINDO 4,95 X 2,20M COM BANDÔ NO MESMO ACABAMENTO DAS LÂMINAS.	UND.	01	885,00	885,00	
PERSIANA, MEDINDO 3,45 X 2,20M, COM BANDÔ NO MESMO ACABAMENTO DAS LÂMINAS.	UND.	01	618,00	618,00	
PERSIANA, MEDINDO 3,55 X 1,50M, COM BANDÔ NO MESMO ACABAMENTO DAS LÂMINAS.	UND.	06	433,50	2.601,00	

PJM/JUIZ DE FORA/MG	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PERSIANA HORIZONTAL, 25 MM, COR GELO, MED. 4,20M (LARGURA) X 1,35M (ALTURA).	UND.	4	323,00	1.292,00	08304740/0001-23 - MICHELLE RODRIGUES - CPF - 068.249.386
PERSIANA HORIZONTAL. 25MM, COR GELO, MED. 1,49M (LARGURA) X 1,35M (ALTURA). MARCA/MODELO: FAST/ITA.	UND.	4	114,00	456,00	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TELEPROCESSAMENTO DO SISTEMA VIDEOFARMA, COM VIGÊNCIA DE 30/05/2014 A 29/05/2015, VISANDO ATENDER AO PLANASSISTE/PGJM.	5.920,56	5.920,56	52704921/0001-39 - SIMPRO PUBLICACOES E TELEPROCESSAMEN TO LTDA
ASSINATURA ANUAL PARA ACESSO ONLINE ÀS SOLUÇÕES "WEB LICITAÇÕES" E "CONTRATOS E LEIANTADA.COM - CONTRATAÇÃO PÚBLICA", VISANDO A ATENDER à PGJM.	5.079,00	5.079,00	86781069/0001-15 - ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA DIREITO MILITAR, NO PERÍODO DE MAIO DE 2014 A ABRIL DE 2015, COM PERIODICIDADE BIMESTRAL REFERENTE ÀS EDIÇÕES 109 A 115, DESTINADA A ATENDER à DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO/DDI/PGJM	100,00	100,00	65137044/0001-03 - ASSOCIACAO MAGISTRADOS DAS JUSTICAS MILI
CONCERTO DE DOBRADEIRA/ENVELOPADORA, MARCA MECANOGRÁFICA, PATRIMÔNIO Nº 027.881, LOCALIZADA NO SETOR DE REPROGRAFIA DO EDIFÍCIO-SEDE DA PGJM. SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS: REVISÃO DA PARTE ELÉTRICA E ELETRÔNICA; REVISÃO DAS CORREIAS RETENTORES; REPAROS NA CENTRAL CONTROLADORA; LUBRIFICAÇÃO DE TODOS ROLAMENTOS E ROLETES.	2.700,00	2.700,00	15154840/0001-86 - LUIZ CARLOS RIBEIRO – ME
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL O ESTADO DE SÃO PAULO, IMPRESSO + DIGITAL, VISANDO ATENDER À ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA PGJM, DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA, NO PERÍODO DE 2/5/2014 A 01/5/2015.	677,73	677,73	61533949/0001-41 - S/A O ESTADO DE S.PAULO

PJM/SANTA MARIA/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE PROJETO ELÉTRICO QUE COMPÕE A UNIFICAÇÃO DE 10 MEDIDORES DE ENERGIA ELÉTRICA DAS SALAS COMERCIAIS DE NºS 301 A 310, PERTENCENTES À PJM/SANTA MARIA/RS, DE ACORDO COM AS NORMAS DE PROJETOS.	2.500,00	2.500,00	07261798/0001-74 - HCC - PROJETOS ELETRICOS LTDA - EPP